平成３０年５月３１日

各 中 学 校 長 様

ＰＴＡご担当者 様

北海道下川商業高等学校長 朝 倉 洋 一

保護者・教員向け学校見学について（お知らせ）

 新緑の侯、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では中学生の保護者の方々や教員の皆様に少しでも商業教育に関する学習内容

や本校の教育活動や良さを知っていただき、子どもたちの進路選択に役立てていただくため

学校見学会を随時実施しております。

つきましては、貴校の教職員や保護者の皆様に広くお知らせいただきますよう、お願い申

し上げます。（活用方法は学校研究などの教職員研修やＰＴＡ研修としての学校見学などでも

構いません。）

なお、本校を志望の生徒及び保護者の方の進路相談も随時受け付けておりますので、担任

の先生や進路の先生を通じて広くお伝えいただければ幸いです。進路相談については３年生

の保護者だけではなく１、２年生の保護者の方でも結構です。

趣旨をご理解いただき、是非ご来校いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

○ 質問・ご要望等がございましたらご気軽に本校教頭 濱下までご連絡ください。

○ お申し込みにつきましては、中学校経由でお願いいたします。

○ 準備の関係がございますので、２週間前までにご連絡ください。

連絡先

北海道下川商業高等学校

  教頭 濱 下 昌 也

TEL 01655-4-2545

FAX 01655-4-2546